
Dziennik Ustaw Nr 109 - 3404 - Poz. 707 i 708 

1 2 

Kapitan portu, zastępca kapitana portu 
Główny inspektor 
Naczelnik wydzi ału, oddz i ału 
Zastępca naczeln ika wydzi ału, oddziału 
Kierown ik laboratorium, pracowni, stacj i 
Starszy inspekto r wojewódzki 
Główny specja lista 

Główny ks ięgowy, zastępca głównego księgowego S 
Radca prawny 
Oficer portu 
Inspektor real izujący funkcje publicznoprawne 
Lekarz regionalny - inspektor 
Główny lekarz-orzecznik 
Komornik skarbowy 
Komisarz skarbowy 
Inspektor kontroli skarbowej 
Inspektor nadzoru 
Inspektor kontroli 
Rzeczoznawca 
Informatyk 
Ekspert ce lny 
Starszy specjalista 
Starszy statystyk, statystyk 
Starszy kustosz, kustosz 
Starszy archiw ista, archiw ista 

Do radca zawodowy C 
Specjalista 
Inspektor wojewódzki 
Inspektor okręgowy 
Inspektor rejonowy 
Starszy inspektor, inspektor 
Referent prawny 
Starszy referendarz, referendarz 

708 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 5 września 1997 r. 

zmieniające rozporządzen ie w sprawie zasad wydawania oraz wzorów świadectw, dyplomów państwowych 
i innych druków szkolnych, sposobu dokonywania ich sprostowań i wydawania duplikatów, a także legalizacji 
dokumentów przeznaczonych do obrotu prawnego z zagranicą oraz odpłatności za wykonywanie tych 

czynności. 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 
329 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1. W rozpo rząd ze niu Ministra Edukacji Narodo­
wej z dnia 7 lipca 1993 r. w sprawie zasad wydawania 
oraz wzorów świadectw, dyplomów państwowych i in­
nych druków szkolnych, sposobu dokonywania ich 

sprostowań i wydawan ia dupl ikatów, a także legaliza­
cj i dokumentów przeznaczonych do obrotu prawnego 
z zagranicą oraz odpłatności za wykonywanie tych 
czynnośc i (Oz. U. Nr 102, poz. 467) w prowadza s ię na­
stępujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o usta­

wie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 



Dziennik Ustaw Nr 109 - 3405- Poz. 708 i 709 

z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496 o raz 
z 1997 r. Nr28, poz. 153).", 

2) w § 4: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Na świadectwie niepublicznej szkoły podsta­
wowej, z zastrzeżeniem ust. 2a, umieszcza 
się informację o t reści: 
"Szkoła jest wpisana do ewidencj i szkół nie­
publicznych, prowadzonej przez Kuratora 
Oświaty w... pod nr ... Szkola posiada 
uprawnien ia szkoły publicznej.", 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
,,2a. Na świadectwie nie publicznej podstawo­

wej szkoły muzycznej umieszcza s ię infor­
mację o t reści: 

((Szkoła jest wpisana do ewidencj i szkół 

niepublicznych prowadzonej przez Ministra 
Kultury i Sztuki pod nr ... Szkola posiada 
uprawnien ia szkoly publicznej.n", 

3) po § 7 dodaje s ię § 7a w brzmieniu: 

,,§ 7a. 1. Absolwenci szkół średn ich, którzy złożyli 
egzamin doj rzałości, otrzym ują oryg i nał 
świadectwa doj rzałości i dwa odpisy. Od­
pis ma moc oryg i nału . 

2. Odpisy wystawia się na drukach świ adec­
twa doj rzałości, zamieszcza jąc na pierw­
szej stronie u góry wyraz ((ODPISn. Na od­
pisach umieszcza się fotografię.", 

4) w § 8 po ust. 1 dodaje się ust. la w brzmien iu: 

"la. Świadectwa szkolne promocyjne, odpisy 
świadectw dojrzałości, o których mowa 
w § 7a ust. 1 i 2, oraz duplikaty mogą być wy­
peln iane pismem maszynowym lub kompute­
rowym.", 

5) w § 10 w ust. 7 oraz w § 13 w ust. 1 powołanie 
"art. 59 ust. 2" zastępuje s ię powołaniem "art. 59 
ust. 3 i 4", 

6) w § 13 w ust. 4 zdanie pierwsze otrzymuje brzmie­
nie: 
"Nie dokonuje się sprostowań w treści świadectw 
doj rzałości i odpisów, o których mowa w § 7a ust. 
1 i 2.", 

7) po § 19 dodaje s ię § 19a w brzmieniu: 
,,§ 19a. 1. W wypadku zn iszczenia wskutek powo­

dzi, która mia la m iejsce w lipcu 1997 r., 
dokumentacj i przebiegu nauczania, du­
plikaty świadectw, dyplomów i innych 
dokumentów dotyczących nauki mogą 
być wydawane na podstawie odtworzo­
nej przez szkołę dokumentacji i wsze lkich 
dokumentów. Przepisu § 10 ust. 9 nie sto­
suje się. 

2. Listę szkół uprawnionych do wydawania 
dokumentów w trybie, o którym mowa 
w ust. 1, sporządza właściwy kurator 
oświaty. 

3. W przypadkach szczególnych szkoła mo­
że wystawić, przed wydaniem duplikatu, 
zaświadczenie stwierdzające, że uczeń 
uzyskał promocję do następnej klasy. 

4. Za wydanie duplikatu świadectwa lub dy­
plom u utraconego w zwi ązku z powo­
dz ią, która m iała miejsce w lipcu 1997 r., 
nie pobiera się opiaty, o której mowa 
w § 17 ust. 3." 

§ 2. Rozporządzen ie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: J. J. Wiatr 

709 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 4 września 1997 r. 

w sprawie wymagań t echnicznych i eksploatacyjnych dla urządzeń, linii i sieci telekomunikacyjnych za kła da­
nych i używanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej . 

Na podstawie art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 23 listopada 
1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, poz. 564, z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 88, 
poz. 554 i Nr 106, poz. 675) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza s ię do stosowania na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej dla u rządzeń, linii i siec i te le­
kom unikacyjnych wymagania techniczne i eksploata­
cyjne w brzmien iu okreś l onym w załączni kach nr 2~50 
do rozporządzen ia*). 

§ 2. Szczegółowy wykaz załączn i ków, o których 
mowa w § 1, zawiera załączn i k nr 1 do rozporządze­

nia. 

§ 3. Traci moc rozporządzen ie Ministra Łączności 
z dnia 16 lipca 1993 r. w sprawie wymagań technicz­
nych i eksploatacyjnych oraz warunków wzajemnej 
współpracy urządzeń, l inii i sieci telekomunikacyjnych 
zakładanych i używanych na terytorium Rzeczypospo­
litej Po lskiej (Dz. U. Nr 70, poz. 340) . 

§ 4. Rozpo rządzen ie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogloszen ia. 

Minister Łączności : A. Zieliński 

") Załączniki nr 2-50 do ro~pOrJ;ąd~enia stanowią odrębne wydaw­
nictwa i są do nabycia w Instytucie tąc~ności: 04-894 Warszawa, 
ul. Szachowa 1, teł . 128470, teleks 813630, telefaks 129007. 




